



GR 32.2020.KR

Warszawa, 3 czerwca 2020 r.

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze

Środowisko przedsiębiorców w przeważającej większości pozytywnie ocenia trwający proces rozmrażania polskiej gospodarki. Przebiega on w kierunku postulowanym w liście do Pana Premiera, podpisanym przez ponad 100 organizacji przedsiębiorców, zrzeszonych w Radzie Przedsiębiorców przy Rzeczniku MŚP. Główny Inspektorat Sanitarny we współpracy z Ministerstwem Rozwoju w sposób sprawny opracował wytyczne sanitarnych dla poszczególnych branż. Jako Rzecznik również uczestniczyłem w konsultacjach nad tymi dokumentami.

W większości przypadków wytyczne stanowią racjonalne wyważenie między troską o zdrowie publiczne a umożliwieniem prowadzenia biznesu. Niestety, pojawiają się takie fragmenty wytycznych, w których proporcje te są zaburzone i dalece utrudniają one wielu przedsiębiorcom normalne funkcjonowanie.

Pierwszym takim przypadkiem jest zaproponowany przez GIS limit 1 osoby na 10 m² w klubach fitness. Powoduje on, że w mniejszych obiektach w jednym momencie ćwiczyć będzie mogło zaledwie kilka osób. Zdaniem branży funkcjonowanie z takim ograniczeniem stwarza zagrożenie braku rentowności ponownego otwarcia. Z siłowni korzystać będzie mogło przeciętniej trzy razy mniej klientów niż przed zamknięciem. Dlatego limit ten powinien zostać obniżony do 1 osoby na 7m². Przy jego obowiązywaniu w dalszym ciągu możliwe jest utrzymania dystansu, a jednocześnie istnieje szansa na osiągnięcie zysku z tej działalności. Na podobnym limit zdecydowano się w Niemczech. Niektóre kraje np. Czechy i Słowacja już całkowicie zniosły ograniczenia.



Biuro Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców

Analogiczne do zaproponowanego przez GIS ograniczenie obowiązuje jedynie w krajach takich jak Włochy czy Rosja, gdzie liczba zakażonych jest znacznie większa.

Inną wytyczną wymagającą zmiany jest ta, mówiąca o ograniczeniu osobowym w saunach. Zgodnie z jej treścią w jednej saunie mogłyby przebywać jedynie dwie osoby. Sauny mają różną powierzchnię i liczba osób mogących z nich korzystać powinna być od niej uzależniona. Bywają sauny mogące pomieścić nawet kilkaset osób. Otwarcie tego typu kompleksu przy takich ograniczeniu byłoby całkowicie finansowo nieopłacalne. Dlatego rozważyć należy zmianę metody wyliczania limitu do maksymalnie 1 osoby na 4 m² (optymalnie 1 osoba na 2m²). Jak wynika z wiedzy medycznej wirus ginie w temperaturze 60 stopni a taką temperaturę posiada większość saun.

Proszę o pozytywne ustosunkowanie się do powyższych propozycji.

2 wyrezerami saunule

Adam Adamow

Do wiadomości:

Pani Jadwiga Emilewicz – wiceprezes Rady Ministrów, Minister Rozwoju

Pan Jarosław Pinkas – Główny Inspektor Sanitarny